
 

 

 

 

 

 

 

    OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG  

(ex artikel 73a Faillissementswet) 

 

Nummer: 1 Datum: 12 februari 2014 

 

Gegevens onderneming : Stichting De Bron Evenementen (hierna: “De Bron”) 

Faillissements-/ surseancenummer : C/16/14/29 F 

Datum uitspraak : 14 januari 2014 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal 

 

Activiteiten onderneming : De Bron organiseerde festivals in de wijk Vathorst te 

Amersfoort. 

 

Omzetgegevens : 2010: € 251.300 

 

Personeel gemiddeld aantal : n.v.t. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 6.605,63 

 

Verslagperiode faillissement : 14 januari 2014 tot en met 11 februari 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 6 uren en 30 minuten 

Bestede uren totaal : 6  uren en 30 minuten  

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : De Bron is bij notariële akte van 30 juni 2010 opgericht. Enig 

bestuurder van De Bron is de heer Krikke 

 

   2010: €  105.501 (verlies) 1.2 Winst en verlies : 2010: €  105.501 (verlies) 

  2010: € 25.609 

1.3 Balanstotaal : 2010: € 25.609 

   Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator. 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator. 

   Volgens de bestuurder staan zijn de verzekeringen al geruime tijd 

voorafgaand aan het faillissement beëindigd.  1.5 Verzekeringen : Volgens de bestuurder staan zijn de verzekeringen al geruime tijd 

voorafgaand aan het faillissement beëindigd.  

 

 

 

 

 

  Geen.  



Gegevens onderneming :  Stichting De Bron Evenementen 

Faillissementsnummer : C/16/14/29 F 

 

 

 

 
2 

1.6 Huur : Geen.  

   Volgens de bestuurder zijn de oorzaken als volgt. 

 

De Bron is opgericht met het doel het organiseren van 

NOW!Festival 2010. Dit festival vond plaats in de wijk vathorst 

(te Amersfoort).  

 

Voorafgaand aan het festival heeft De Bron een begroting 

opgesteld. De slechte weersomstandigheden voorafgaand en 

tijdens het festival hebben geresulteerd in een lage 

bezoekersaantal en een tegenvallende horeca-omzet. Als gevolg 

hiervan is een gat in de begroting ontstaan. De Bron heeft 

vervolgens tevergeefs gezocht naar mogelijkheden om 

aanvullende financiering te verkrijgen. 

 

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het 

faillissement.   

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de bestuurder zijn de oorzaken als volgt. 

 

De Bron is opgericht met het doel het organiseren van festivals  

in de wijk Vathorst (te Amersfoort).  

 

Voorafgaand aan het festival in 2010 heeft De Bron een 

begroting opgesteld. De slechte weersomstandigheden 

voorafgaand en tijdens het festival hebben geresulteerd in een 

laag bezoekersaantal en een tegenvallende horeca-omzet. Als 

gevolg hiervan is De Bron in betalingsproblemen gekomen.. De 

Bron heeft vervolgens tevergeefs gezocht naar mogelijkheden om 

aanvullende financiering te verkrijgen. 

 

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het 

faillissement.   

 

2.        Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Geen. De Bron maakte gebruik van vrijwilligers. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Geen. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

 

3.       Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Geen 

 



Gegevens onderneming :  Stichting De Bron Evenementen 

Faillissementsnummer : C/16/14/29 F 

 

 

 

 
3 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Niet van gebleken.   

 

 

 

 

 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

 

 

 

Goodwill 

3.12 Beschrijving : Niet van gebleken. De activiteiten van de Bron zijn al enige 

jaren geleden gestaakt. 

 3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

 

 

3.14  

 

 

  

3.15 

Werkzaamheden 

 

 

 

Overige activa  

Beschrijving 

: Niet van toepassing. 

 

 

 

Per faillissementsdatum bedroeg het creditsaldo op de 

zakenrekening van De Bron € 6.605,04. ABN AMRO Bank 

N.V. heeft dit bedrag op de boedelrekening voldaan. 

 
4.      Debiteuren 

 Omvang debiteuren : Geen. 

 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator zal onderzoek doen naar mogelijke  debiteuren. 

 

5.        Bank / Zekerheden 



Gegevens onderneming :  Stichting De Bron Evenementen 

Faillissementsnummer : C/16/14/29 F 

 

 

 

 
4 

5.1 Vordering van bank(en) : De Bron bankierde bij Rabobank en ABN AMRO Bank N.V..  

Rabobank heeft nog geen vordering ingediend. 

 

5.2 Leasecontracten : In onderzoek. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Er zijn geen zekerheden verstrekt. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Nog onbekend. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouders, NTAB en 

meerdere exposanten. 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Onbekend. 

 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Niet van toepassing. 

 

6.4 Verantwoording : Zie 6.3 

 

6.5 Opbrengst : Zie 6.3 

 

6.6 Boedelbijdrage : Zie 6.3. 

 

 Werkzaamheden : Zie 6.3 

 

 

7.      Rechtmatigheid 



Gegevens onderneming :  Stichting De Bron Evenementen 

Faillissementsnummer : C/16/14/29 F 

 

 

 

 
5 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft  de fysieke administratie in ontvangst genomen. 

De curator trof – op het eerste oog – een boekhouding aan die de 

rechten en  verplichtingen voldoende weergeven. 

 
7.2 Depot jaarrekeningen : Niet van toepassing. Er is door de stichting wel een jaarrekening 

2010 opgesteld. 

 

7.3 Accountantverklaring : Niet van toepassing. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Niet van toepassing.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek 

 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

 

 Werkzaamheden : De curator zal een onderzoek instellen naar de administratie van 

De Bron. 

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : P.M. (salaris curator) 

P.M. (UWV) 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : P.M. 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : P.M. 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : P.M. 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de crediteuren 

verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. Over de wijze van 

afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 

uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig 

bijzonder recht wensen te beroepen. 

 

 

9.      Procedures 



Gegevens onderneming :  Stichting De Bron Evenementen 

Faillissementsnummer : C/16/14/29 F 

 

 

 

 
6 

9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.  

 

 

9.3 

 

Stand procedure 

:  

Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij 

gefailleerde als partij optreedt. Op dit moment zijn er geen 

procedures bekend. 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het 

faillissement kan worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

- onderzoek naar administratie en oorzaken faillissement; 

 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

 

11.      Publicatie op website 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 12 februari 2014 

 

 

 

mr. D.H. de Haan 

(curator) 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming :  Stichting De Bron Evenementen 

Faillissementsnummer : C/16/14/29 F 

 

 

 

 
7 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 
3584 BH UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 
F +31 (0)20 21 21 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker) 

 

mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com

